
Dorota Hyży - Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 
- Witam Państwa na posiedzeniu Komisji Polityki Społecznej. To takie dodatkowe spotkanie 
proceduralne ze względu na to, że na ostatnim posiedzeniu Komisji Polityki Społecznej 
musieliśmy zdjąć z programu pracy naszej Komisji, 1 projekt uchwały ze względów i pewnego 
błędu i zmiany w opisie procedury wynagradzania członków Komisji Alkoholowej, bo właśnie to 
dzisiejsze nasze spotkanie i podjęcie decyzji już o przegłosowaniu poprawionej uchwały, 
projektu uchwały, która dotyczy właśnie pracy opinii uchwały Rady Gminy w sprawie przyjęcia 
gminnego programu polityki rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania 
narkomanii dla gminy Lesznowola na lata 2026-2029. Jest to ważne, ponieważ poprzedni 
program właśnie kończy się w marcu. I ten będzie działał już od 1 kwietnia, więc czas również 
był tutaj decydującym, że musieliśmy się jeszcze raz spotkać. Zatem taki wstęp. Otwieram 
posiedzenie Komisji Polityki Gospodarczej, stwierdzam kworum, społecznej. Już tak, 
przepraszam, bo spieszę się, nie. Resetujemy się i wolno. Otwieram posiedzenie Komisji 
Polityki Społecznej. Stwierdzam kworum. Witam Państwa na... Proszę jeszcze Pana Grzegorza, 
żeby się zalogował. I czy Państwo, przeszlibyśmy do przyjęcia porządku posiedzenia, czy mają 
Państwo jakieś uwagi, czy przyjmujemy ten porządek, który jest zaproponowany i w którego 
sprawie spotkaliśmy się? Poczekamy jak Pan Grzegorz obecność swoją potwierdzi. Czy 
możemy Pana Grzegorza zaznaczyć? Nie, bo do głosowania, poczekamy, minutkę jeszcze 
czekamy, tak. Dobrze, dobrze, bo będzie głosowanie, więc bardzo proszę Panie Grzegorzu. Tak? 
Dobrze, to proszę dać sygnał jak Pan będzie zaznaczony już, obecność Pana. Tak. Zatem 
przechodzimy. Tak jest? Kworum zaznaczone Pani Magdaleno? Jest. No to dobrze. To w takim 
razie przechodzimy do głosowania, przyjęcia porządku naszego posiedzenia dzisiejszego. 
Bardzo proszę oddać głos. Dziękuję bardzo. Przyjęliśmy porządek obrad i witam Pana wicewójta 
Oktawiana Druzda i poprosimy o tutaj przybliżenie tego problemu, który spowodował, że dzisiaj 
spotykamy się jeszcze raz w sprawie opiniowania tego programu. Bardzo proszę Panie 
wicewójcie.  
 
Oktawian Druzd - Zastępca Wójta Gminy 
- Szanowna Pani przewodnicząca, bardzo dziękuję. Szanowni Państwo, zmiany, które tak 
naprawdę zostały... wykryte podczas Państwa Komisji dotyczą przede wszystkim tego 
załącznika, czyli tam wprowadziliśmy zgodnie z Państwa oczekiwaniem zróżnicowanie 
odnośnie nieobecności członków komisji do wynagrodzenia procentowe, tak jak Państwo 
wnosiliście. A druga rzecz w punkcie 1 samego programu, W tym pierwotnym programie był 
zapis ze sprzedaży alkoholu w wyżej wymienionych punktach w 2024 roku gmina Lesznowola 
uzyskała łączny dochód w wysokości 68 132 000, a powinno być wartość sprzedaży alkoholu w 
wyżej wymienionych w punktach w 2024 roku na terenie gminy Lesznowola wyniosła 68 000 
000. To jest znacząca różnica, gdybyśmy osiągnęli taki dochód to byłoby super, natomiast 
niestety...  
 
Dorota Hyży - Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 
- Nie wiem, czy byłoby super, bo to znaczyłoby, że jesteśmy naprawdę bardzo pod procentami, 
pod wpływem procentów. Dużo, no tak, tak, ale to też jest, że tak powiem, ta kwota jest 
uważam przerażająca, jeżeli chodzi, że ze samej sprzedaży alkoholu na terenie, aż 68 000 000. 
Myślę, że skutki spożywania alkoholu w stosunku do tych 68 000 000 są podwójne, bo już też 
takie symulacje były i też kiedyś Państwu je przedstawiałam.  
 
Oktawian Druzd - Zastępca Wójta Gminy 
- Ja bardzo dziękuję, tak naprawdę.  
 
Dorota Hyży - Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 
- Czyli to, to zostało wpisane, poprawione i w nowym projekcie uchwały jest to zapisane, tak?  



 
Oktawian Druzd - Zastępca Wójta Gminy 
- Mogę oczywiście dopowiedzieć, 30% wynagrodzenia miesięcznego za nieobecność na 1 
posiedzeniu komisji lub zespołu, za nieobecność na 2 posiedzeniach komisji lub zespołu 
problemowego, 50% wynagrodzenia miesięcznego. Za nieobecność na 3 lub więcej 
posiedzeniach komisji lub zespołu problemowego wynagrodzenie zupełnie nie przysługuje. 
Myślę, że to jest takie rozwiązanie najbardziej słuszne, tak jak Państwo wnosiliście, że nikt nie 
zostanie pokrzywdzony w sytuacji, gdy byłby na jednym, a nie byłby na drugim, więc myślę, że z 
naszej strony to jest najlepsze, z Państwa, dla Państwa tak naprawdę to jest najlepsze 
rozwiązanie, bo to Państwo głosujecie. Dziękuję.  
 
Dorota Hyży - Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 
- Dziękuję bardzo. Czy jeszcze są jakieś uwagi, czy wszystko jasne jest? Dobrze. Pani Sola-
Manowska, udzielam głosu.  
 
Agnieszka Sola-Manowska - Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
- Dziękuję uprzejmie Pani przewodnicząca za udzielenie głosu. Ja mam taką uwagę dotyczącą 
jednej tabeli, która jest ciemno-zielona, jest pierwszy wiersz i po prostu proszę może nie 
używać, bo po prostu nie jest czytelna. Także w drukowaniu jest problem, zużywamy. Tak, żeby 
takim kolorem ciemnym nie wyróżniać, dlatego że po prostu przy drukowaniu nie widać. Po 
pierwsze jest nieczytelne, a po drugie jeżeli ktoś potrzebuje wydrukować, to tutaj idzie masa 
toneru na taki prostokąt, który jest całkowicie czarny. Więc myślę, że tutaj jest zbędne 
dodawanie tych kolorów. Myślę, że bez kolorów dla nas będzie czytelne. Wystarczą te 
ważniejsze rzeczy, pogrubić czcionkę i będziemy się już orientować. A jeżeli ktoś już bardzo 
chce jakiś kolor, no to jakiś jaśniejszy, żeby to po prostu było widać. I chciałam też podziękować 
za te zmiany w tym załączniku. Uważam, że są adekwatne do tego, co Komisja wyraziła. 
Dziękuję bardzo.  
 
Dorota Hyży - Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 
- Dziękuję bardzo. I Pani Edyta Brzostowska, bardzo proszę udzielam głosu.  
  
Edyta Brzostowska - Radna Gminy 
- Dziękuję Pani przewodnicząca. Dzień dobry wszystkim. Ja mam takie pytanie na przyszłość, 
ponieważ musimy to przegłosować. Wiadomo, że goni nas termin. Ale tak mnie jedna rzecz... 
Później pomyślałam po ostatniej komisji. Członkowie Zespołu Problemowego ds. Motywowania 
do leczenia i członkowie Zespołu Problemowego ds. Kontroli punktów sprzedaży. Tu jest 
różnica w kwocie wynagrodzenia 100 zł. Mam taką uwagę na przyszłość, że uważam, że to 
powinno być na tej samej wysokości. Nie, koszty dojazdu tak, ale zespół, który jest do spraw 
motywowania, do leczenia poświęca swój czas, poświęca swoją psychikę, emocje. Jest to dużo 
bardziej skomplikowana funkcja niż kontrola placówki usługowej, która handluje alkoholem. 
Taka jest moja uwaga, ale jak mówię, to tak według mnie na przyszłość już, na przyszły rok do 
tego, żeby nie przedłużać, a teraz przegłosować, ale żeby tak według mnie wyrównać te stawki.  
 
Dorota Hyży - Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 
- Rozumiem. Chciałam zapytać czy my w trakcie na przykład roku, teraz zagłosujemy tak, bo 
spotkaliśmy się nas, satysfakcjonują nas te zmiany, bo o nich rozmawialiśmy, one zostały 
wprowadzone. Czy w trakcie ten program jeżeli chodzi o wynagrodzenie w przyszłym roku 
budżetowym będziemy mogli to zmienić na przykład taki wniosek? Więc jest tak. Tak, nasza 
uchwała, więc ja myślę, że powinniśmy jeszcze zgłębić bardziej, zapoznać się, jak to wygląda, 
jakie są konkretnie te obowiązki, bo na ostatniej komisji mieliśmy bardzo dużo pracy nad tymi 
programami społecznymi, sprawozdaniami, więc, a teraz możemy się pochylić nad tym, 



porozmawiać również z członkami, prawda, możemy się spotkać jako Komisja, myślę, że 
moglibyśmy takie spotkanie robocze zrobić z Komisją, żeby taką mam propozycję, to ja pani 
dyrektor przedstawię, zaproszę i bo pani dyrektor też jest w takiej komisji, żeby nam przybliżyli 
swoją pracę, jak to praktycznie wygląda i jak to z tym wynagrodzeniem jest. Myślę, że to jest ten 
kierunek.  
 
Edyta Brzostowska - Radna Gminy 
- Właśnie rozmowa z panią dyrektor mnie natchnęła do tego.  
 
Dorota Hyży - Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 
- Tak, dobrze. Dziękuję bardzo i jeszcze pani Małgorzata, bardzo proszę udzielam głosu.  
 
Małgorzata Brzezińska – Radna Gminy 
- Dziękuję Pani przewodnicząca. Ja mam tylko taką prośbę, tu chyba do pani dyrektor 
właściwie, albo właściwie do przewodniczącego tej Komisji. Czy my możemy dostać na maila 
daty takich Komisji? I czy my możemy uczestniczyć, żeby zobaczyć jak takie Komisje się 
odbywają?  
 
Dorota Hyży - Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 
- Ja myślę, że to żeby zaprosić tutaj na jakieś robocze takie spotkanie będzie łatwiej, bo praca 
Komisji to też jest praca z osobami, które są tak, które są objęte tym wsparciem, pomocą. To 
jest jakby bardzo taka sprawa indywidualna. Taka osoba ma prawo się nie zgodzić i to 
rozumiem. Więc ja myślę, że zostańmy na razie. Porozmawiamy o tym, tak, jak to zorganizować. 
Ale to tak, dziękuję bardzo. Zatem, czy ktoś z Państwa jeszcze chciałby? Dziękuję bardzo, 
przechodzimy do głosowania. Bardzo proszę o przygotowanie głosowania. Głosujemy w 
sprawie opinia projektu uchwały Rady Gminy w sprawie przyjęcia gminnego programu 
profilaktyki rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii dla 
gminy Lesznowola na lata 2026-2029. Bardzo proszę oddać głos. Dziękuję bardzo. 6 głosów za, 
2 Państwa radnych z Komisji nieobecnych. Dziękuję bardzo za pomyślne głosowanie. I to był ten 
1 punkt. Sprawy różne. Myślę, że w tych sprawach różnych to byśmy zapisali, że chcemy się 
zorganizować takie spotkanie. to ja, jeżeli Państwo pozwolą, to ja już skontaktuję się z panią 
dyrektor i ustalimy dogodny czas, żebyśmy się spotkali z Państwem. Czy przed którąś komisją, 
czy po którejś komisji też, no po południu myślę, bo przecież członkowie komisji pracują, mogą 
nie być dostępni w ciągu dnia. Także ja tyle. Czy ktoś z Państwa jeszcze w tym punkcie? Nie 
widzę. Dziękuję bardzo. Zatem zamykam posiedzenie Komisji Polityki Społecznej. Dziękuję 
Państwu za obecność.  
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